СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2024                                                               № 91

О внесении изменения в по-

становление службы по та-

рифам Астраханской области

от 25.11.2022 № 153

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп-

лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановле-

нием Правительства Астраханской области от 06.04.2005 № 49-П «О службе по

тарифам Астраханской области» и протоколом заседания коллегии службы по

тарифам Астраханской области от 04.12.2024 № 124

служба по тарифам Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы по тарифам Астраханской области от

25.11.2022 № 153 «Об установлении МУП «Ахтубинск-Водоканал» (ОГРН

1113022000574) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую по-

требителям» изменение, изложив приложение № 1 к постановлению в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу приложение № 1 к постановлению служ-

бы по тарифам Астраханской области от 22.11.2023 № 49 «О внесении измене-

ний в постановление службы по тарифам Астраханской области от 25.11.2022

№ 153».

3. Начальнику отдела контроля и регулирования тарифов в сфере поста-

вок тепловой энергии службы по тарифам Астраханской области:

3.1. В срок не позднее трех календарных дней со дня подписания напра-

вить копию настоящего постановления в министерство государственного

управления, информационных технологий и связи Астраханской области для

официального опубликования.

3.2. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию

настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области.

3.3. В течение семи рабочих дней со дня подписания направить копию

настоящего постановления в Думу Астраханской области.

3.4. В семидневный срок после дня первого официального опубликова-

ния направить копию настоящего постановления, а также сведения об источни-

ках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Астраханской области.

Зарегистрировано
Регистрационный № 307/24/91

от 04.12.2024

2

3.5. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить заверенную

копию настоящего постановления с приложением протокола заседания колле-

гии службы по тарифам Астраханской области от 04.12.2024 № 124 в МУП

«Ахтубинск-Водоканал» (ОГРН 1113022000574) почтовым отправлением с уве-

домлением о вручении и в электронном виде.

3.6. В течение 5 рабочих дней со дня принятия направить заверенную

копию настоящего постановления с приложением протокола заседания колле-

гии службы по тарифам Астраханской области от 04.12.2024 № 124 в ФАС Рос-

сии в электронном виде посредством размещения в федеральной государствен-

ной информационной системе «Единая информационно-аналитическая система

«Федеральный орган регулирования - региональные органы регулирования -

субъекты регулирования».

3.7. В течение 5 календарных дней со дня принятия разместить настоя-

щее постановление с приложением протокола заседания коллегии службы по

тарифам Астраханской области от 04.12.2024 № 124 на официальном сайте

службы по тарифам Астраханской области (http://tarif.astrobl.ru) в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.8. В семидневный срок со дня принятия обеспечить включение насто-

ящего постановления в справочно-правовые системы «Консультант Плюс»

ООО «РентаСервис» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Руководитель                                        А.А. Свиридов

http://tarif.astrobl.ru/

                       Приложение

  к постановлению

                                  службы по тарифам

Астраханской области

   от 04.12.2024 № 91

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

МУП «Ахтубинск-Водоканал» (ОГРН 1113022000574)*

Наименование регулиру-

емой организации

Вид тарифа

Год

Тарифы на тепловую энергию (мощность)

Вода

Отборный пар давлением

Острый и редуци-

рованный пар

о
т

1
,2

 д
о

2
,5

 к
г/

см
2

о
т

2
,5

 д
о

7
,0

 к
г/

см
2

о
т

7
,0

 д
о

1
3

,0
 к

г/
см

2

св
ы

ш
е

1
3

,0
 к

г/
см

2

МУП «Ахтубинск-

Водоканал» (ОГРН

1113022000574)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023 2 335,32**

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 335,32 - - - - -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 564,18 - - - - -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 564,18 - - - - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 832,65 - - - - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 589,49 - - - - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 906,49 - - - - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 824,35 - - - - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 824,35 - - - - -

двухставочный х х х х х х х

ставка за тепловую

энергию, руб./Гкал

0
i

- - - - - -

_ - - - - - -

1
i

- - - - - -

ставка за содержа-

ние тепловой мощ-

ности, тыс.

руб./Гкал/ч.в мес.

0
i

- - - - - -

 - - - - - -

1
i

- - - - - -

4

Наименование регулиру-

емой организации

Вид тарифа

Год

Тарифы на тепловую энергию (мощность)

Вода

Отборный пар давлением

Острый и редуци-

рованный пар

о
т

1
,2

 д
о

2
,5

 к
г/

см
2

о
т

2
,5

 д
о

7
,0

 к
г/

см
2

о
т

7
,0

 д
о

1
3

,0
 к

г/
см

2

св
ы

ш
е

1
3

,0
 к

г/
см

2

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)***

одноставочный

руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023 2 335,32**

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2 335,32

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 564,18

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2 564,18

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2 832,65

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2 589,49

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2 906,49

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2 824,35

с 01.07.2027 по 31.12.2027 2 824,35

двухставочный х х х х х х х

ставка за тепловую

энергию, руб./Гкал
- -  - - - - -

- -  - - - - -

- -  - - - - -

  ставка за содержа-

ние  тепловой мощ-

ности,

тыс.руб./Гкал/ч в

мес.

0
i

-  - - - - -

 _

-  - - - - -

1
i

-  - - - - -

______________________________
* Организация применяет общую систему налогообложения, в соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) тари-

фы НДС не облагаются.

** Тариф действует с 01.12.2022.

*** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника тепловой энергии (в соответствии с пунктом 113 Методических

указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденных Приказом ФСТ России от 13.06.2013 N 760-э), на периоды календарной разбивки соста-

вят:

 - с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 1029,59 руб./Гкал;

 - с 01.01.2024 по 30.06.2024 – 1011,47 руб./Гкал;

 - с 01.07.2024 по 31.12.2024 – 1110,85 руб./Гкал;

 - с 01.01.2025 по 30.06.2025 – 1 095,62 руб./Гкал;

- с 01.07.2025 по 31.12.2025 – 1 311,88 руб./Гкал;

            - с 01.01.2026 по 30.06.2026 – 1175,96 руб./Гкал;

            - с 01.07.2026 по 31.12.2026 – 1244,94 руб./Гкал

            - с 01.01.2027 по 30.06.2027 – 1252,06 руб./Гкал;

            - с 01.07.2027 по 31.12.2027 – 1245,26 руб./Гкал.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=20505&field=134&date=01.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=14605&field=134&date=01.11.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=455254&dst=100794&field=134&date=01.11.2024